Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30.06.2020                                                                                                        № 96
с. Надеждинское

О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за 2019 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, Собрание депутатов

РЕШИЛО:

 1. Провести 20.07.2020 года публичные слушания по прилагаемому проекту решения Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за 2019 год».

 2. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проекту решения Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за 2019 год» и участия граждан в его обсуждении.

 3. Утвердить прилагаемый состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за 2019 год».

 4. Опубликовать результаты публичных слушаний в «Информационном бюллетене Надеждинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».

 5. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене Надеждинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» не позднее 02.07.2020 года.

 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету, налогам и сборам (Каракулова Ю.С.).

 7. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                             Н.В. Красилова

УТВЕРЖДЕН

решением Собрания депутатов

от 30.06.2020 № 96
Порядок учета предложений по проекту решения Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за 2019 год» и участие граждан в его обсуждении

 1. Предложения граждан по проекту решения Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за 2019 год» принимаются до 17.07.2020 года.

 2. Предложения граждан подаются в письменной форме в администрацию муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» по адресу: ЕАО, Биробиджанский район, с. Надеждинское, ул. Центральная 35/1. Указанные предложения регистрируются и передаются на рассмотрение комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за 2019 год» (далее – комиссия).

 3. В предложениях по проекту решения Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за 2019 год» граждане указывают контактную информацию (фамилия, имя, отчество, место жительства, телефон, место работы или учебы).

 4. Комиссия рассматривает поступающие предложения и готовит заключения на каждое предложение.

 5. По истечении срока приема предложений граждан по проекту решения Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за 2019 год» комиссией разрабатывается таблица поправок, которая вместе с заключениями на предложения граждан выносится на публичные слушания.

 6. Публичные слушания проводятся 20.07.2020 года в селах:

 с. Надеждинское – Дом культуры в 13-00

 с. Головино – Дом культуры в 11-00

 7. При проведении публичных слушаний каждый гражданин, внесший предложение по проекту решения Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за 2019 год» излагает свои доводы, предварительно записавшись на выступление. Очередность и продолжительность выступлений устанавливается председательствующим на публичных слушаниях.

 8. По результатам публичных слушаний, принимается решение путем голосования большинством голосов участников публичных слушаний в каждом населенном пункте.

 Результаты голосования граждан по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за 2019 год» публикуются в средствах массовой информации отдельно по каждому населенному пункту.

 9. Решение по результатам слушаний оформляется протоколом, который подписывается председательствующим и секретарем и передается в Собрание депутатов муниципального образования «Надеждинское сельское поселение».

УТВЕРЖДЕН

решением Собрания депутатов

от 30.06.2020 № 96
Состав

комиссии по организации и проведению публичных слушаний

по проекту решения Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за 2019 год»

	Кожухова И.А.
	- специалист-эксперт, главный бухгалтер администрации Надеждинского сельского поселения, председатель комиссии;

	Члены комиссии:

	Каракулова Ю.С.
	- депутат избирательного округа № 2

	Касатова Н.Н.
	- депутат избирательного округа № 3

	Подойницына Е.Л.
	- депутат избирательного округа № 8

	Легинчук С.Н.
	- старший специалист 1 разряда администрации сельского поселения

ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

__.__.____                                                                                                     № ___
с. Надеждинское
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за 2019 год

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, Собрание депутатов сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за 2019 год по доходам в сумме 9078923 рубля 41 копейка и по расходам в сумме 8749568 рублей 36 копеек с превышением расходов над доходами в сумме 329355 рублей 05 копеек с показателями:
- по источникам финансирования дефицита бюджета «Муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджета классификации операций сектора государственного управления за 2019 год;

- по доходам по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления бюджета «Муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» за 2019 год;

- по расходам по ведомственной структуре расходов бюджета «Муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» за 2019 год;

- по расходам по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов за 2019 год;
- по расходам по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов за 2019 год;
- прилагаемую информацию о численности муниципальных служащих сельского поселения, работников муниципальных учреждений и фактических затратах на их денежное содержание за 2019 год.

2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене Надеждинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                            Н.В. Красилова